
 

 ΑΔΑ: Ψ20ΞΩΗΩ-9ΗΚ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       ΤΗΛΟΣ 3/1/2024 

ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ  

   ΔΗΜΟΣ ΤΗΛΟΥ 

      Αριθ. Απόφασης: 5 

 

    

 

 

Θέμα: «Απόφαση Δημάρχου για τον ορισμό Αντιδημάρχων και μεταβίβαση  αρμοδιοτήτων»      
ΑΠΟΦΑΣΗ  

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΗΛΟΥ 

Έχοντας υπόψη 
1. Το από 19-12-2023  Πρακτικό Ορκωμοσίας Νέας Δημοτικής Αρχής  

2. Τις διατάξεις του Νόμου 3463/2006 (ΦΕΚ Α’/114/8-6-2006) «Κύρωση Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/ 2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως 

αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 68 του Ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα 

Κλεισθένης Ι, αναφορικά με τον ορισμό των Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του 

Δημάρχου. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 207 του Ν. 3852/ 2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87) 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Νόμου 4623/2019 (ΦΕΚ Α’/134/9-8-2019) «Ρυθμίσεις 

του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές 

ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα. 

6. Την υπ' αριθμ. 15150/ 15.4.2014 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Πρωτοβάθμιοι 

και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας με το Ν. 3852/ 2010», 

όπως ισχύει. 

7. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 (αποφ. 

2846/26.4.2023 ΦΕΚ Β΄2802) για τον Δήμο Τήλου, σύμφωνα με τα οποία ο πληθυσμός 

του ανέρχεται στους 746 κατοίκους. 

8. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 33 του Νόμου 4483/2017 (ΦΕΚ Α’/107/31-07-2017) 

9. Το γεγονός ότι στο Δήμο μπορεί να ορισθούν τρείς (3) Αντιδήμαρχοι και ένας (1) άμισθή 
Αντιδήμαρχος. 

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου. (ΦΕΚ 2707/Β/5-10-2012) όπως 
ισχύει μέχρι σήμερα 

11. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Α. Ορίζει τους κατωτέρω Δημοτικούς Συμβούλους ως Αντιδημάρχους του Δήμου Τήλου, με 

θητεία  ένα (1) έτος  και τους μεταβιβάζει τις παρακάτω καθ’ ύλην αρμοδιότητες επί του 

συνόλου των θεμάτων του Δήμου Τήλου ως εξής: 

1. Τον κ. Αλιφέρη Σπυρίδωνα του Αναστασίου, και του μεταβιβάζει την εποπτεία και 

ευθύνη  : 

ΑΔΑ: Ψ20ΞΩΗΩ-9ΗΚ



i. Του Ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού και Διαχείρισης Υλικών, Καυσίμων, ανταλλακτικών 

μηχανολογικού εξοπλισμού, και όλου του στόλου οχημάτων και μηχανημάτων του Δήμου  

ii. Σε θέματα Ύδρευσης και Άρδευσης   

iii. Επί του συνόλου για θέματα συγκοινωνίας και κυκλοφορίας του νησιού 

iv. Σε θέματα επίβλεψης των Τεχνικών Έργων του Δήμου  

 

2. Την κα Άννα Καμμά του Αντωνίου, και της μεταβιβάζει την εποπτεία και ευθύνη: 

i. Σε θέματα Πολιτισμού σε συνεργασία με τους Πολιτιστικούς συλλόγους της Τήλου  
ii. Σε θέματα Πρόνοιας συμπεριλαμβανομένης της εποπτείας του Προγράμματος 

«Βοήθεια στο σπίτι» 
iii. Σε θέματα Κοινωνικής Πολιτικής 
iv. Σε θέματα Περιβάλλοντος και Πρασίνου του Δήμου. Ευθύνη συντήρηση κοινόχρηστων 

χώρων (Πλατείες, Οδούς, Παιδικές χαρές) 
   
 

3. τον κ. Ανδρέα Φιλίππου του Βασιλείου, και του μεταβιβάζει την εποπτεία και 

ευθύνη: 

i. Της αποκομιδής απορριμμάτων του Νησιού 

ii. Σε θέματα Πολιτικής Προστασίας  

 

 

4. Τον κ. Σακελλάρη Κυριάκο του Μιχαήλ Άμισθο Αντιδήμαρχο και του μεταβιβάζει 

την εποπτεία και ευθύνη: 

 

i. Σε θέματα Αθλητισμού με εποπτεία και ευθύνη Αθλητικών εγκαταστάσεων (γηπέδων)  

ii. Σε θέματα Παιδείας με εποπτεία και ευθύνη των Σχολικών κτιρίων του Νησιού  

Επιπλέον στον κ. Σακελλάρη Κυριάκο του Μιχαήλ μεταβιβάζετε η ευθύνη αναπλήρωσης της 

Δημάρχου Τήλου κατά την απουσία της για την εύρυθμη και  απρόσκοπτη λειτουργία των 

Υπηρεσιών του Δήμου. 

 

Β. Οι ανωτέρω κατά τη διάρκεια της θητείας τους η οποία δεν μπορεί να είναι μικρότερη του ενός (1) έτους, 

δεν μπορούν να εκλεγούν ή να είναι μέλη του Προεδρείου του Δημοτικού Συμβουλίου.  

 Γ. Η ανάκληση ορισμού αντιδημάρχου μπορεί να λάβει χώρα οποτεδήποτε και για το λόγο που κρίνει ο 

δήμαρχος ως όργανο διοίκησης του δήμου, χωρίς την υποχρέωση παράθεσης ειδικής αιτιολογίας Στην 

περίπτωση αυτή, η θητεία του νέου Αντιδημάρχου δεν είναι για το υπόλοιπο της θητείας του 

ανακληθέντος Αντιδημάρχου, αλλά ορίζεται θητεία αυτού ελεύθερα από τον Δήμαρχο, εντός των 

προϋποθέσεων του παρόντος Κεφαλαίου. (Εγκ. 1333/27-12-2023 ΥΠΕΣ ) 

Δ. Οι άμισθοι αντιδήμαρχοι δεν δικαιούνται αντιμισθίας ή οποιασδήποτε άλλης οικονομικής απολαβής. 

 Ε. Η παρούσα να δημοσιευτεί στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου 

Τήλου   

Η  Δήμαρχος 

 

                         

ΑΔΑ: Ψ20ΞΩΗΩ-9ΗΚ


		2024-01-17T12:18:48+0200
	Athens




